MINUTA DE DECLARAÇÃO - INSERIR TIMBRE DA EMPRESA

E SUBSTITUIR AS INFORMAÇÕES EM VERMELHO

DECLARAÇÃO 1

 Na qualidade de representante da proponente (nome da empresa) no âmbito do

Pregão Eletrônico nº 01-2023, declaro para os devidos fins que a empresa na qual

represento:

a) obteve os documentos referentes ao processo seletivo (edital, termo de

referência, minutas de declarações 1, 2 e 3, minuta de contrato e minuta de

proposta comercial padronizada a ser apresentada somente pelo proponente

vencedor juntamente com seus documentos de habilitação);

b) tomou conhecimento de todas as condições do instrumento

convocatório;

c) está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos;

d) cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no Edital;

e) não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou

insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na

condição de aprendiz;

f) elaborou sua proposta de forma independente;

g) não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho

degradante ou forçado.

Declaro, ainda, que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, e que

está ciente da obrigatoriedade de declarar eventuais ocorrências posteriores.

Local e data.

Representante legal do proponente